
第２５３７回例会
2023年07月06日(木)12:30

国歌斉唱
ロータリーソング 「奉仕の理想」
四つのテスト唱和 職業奉仕委員会

前年度正副会長および副幹事表彰

直前会長 塩本能尚 会員
直前副会長 坪内昭吉 会員
直前副幹事 赤井友昭 会員

一年間、 大変お疲れ様でした。 
ありがとうございました。 

誕生月会員お祝い

炭田正孝会員・島本章生会員・樹野敏之会員・藤原克実会員
松田宜久会員・谷本次郎会員・大之木雄次郎会員・山下正司会員
鈴木孝幸会員・松本文彦会員・東 正治会員・西開地 憲会員・竹内 剛会員

今月、 誕生日迎えられる皆様、 おめでとうございます!
また、 77才になられる炭田会員にはクラブより記念品をお贈りします。 

会長時間　　会長　山内　盛利　会員

新年度、 初めての会長時間です。 皆様どうぞ宜しくお願い致します。 
私は今年度「原点回帰 」をクラブ運営方針のテーマとして掲げました。 「原点回帰 」とは、 初心に返る事、 
基本に立ち戻る事を意味します。 本年度は初心に返る、 
基本に立ち戻る事を大切にしながらクラブ運営を進めて参る所存です。 その詳細については次週のプログラム、 
本年度方針発表、 事業計画発表の中でお話しさせて頂きます。 
年度最初の会長時間は、 
姉妹クラブである京都伏見RCさんからの祝電を披露することが恒例となっていますので、 読み上げます。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



『広島北RC創立55周年度の初例会、 誠におめでとうございます
。 貴クラブのますますのご発展と山内会長様をはじめ、 会員ご家族皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 
来る9月8日、 京都にてお会いできますことを楽しみにいたしております。  京都伏見RC会長 西村隆治』

この一年間、 皆様のご理解とご協力そしてご指導を賜ります様、 お願い申し上げまして、 
会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　下川　信宏　会員

《ご案内》  
■7月1日より例会を欠席した際のメークアップ期間が変更となります。 
 また、 他クラブ例会に出席する際は、 前日までに申込が必要となりますので、 よろしくお願いいたします。 

《お知らせ》  
■本日例会終了後、 3F安芸の間において第1回定例理事会を開催します。 

《BOX配布物》  
■所属委員会表
■ガバナー月信 2冊
■会員証
 お配りした会員証の名前をお確かめ下さい。 
 古い会員証は破棄されるか事務局に返却をお願いします。 

委員会報告

クラブ総務委員会  深川委員長
■ 出席報告
 会員総数 104名
 出席者数 83名、 欠席者数 21名

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



 例会出席者数 83名

親睦委員会  倉本委員長
■ 8月2日(水)「夏の家族会」のご案内をお送りしています。 多数のご参加をお待ちしております。 

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

【会員出宝】 
山内会員・荒本会員・下川会員・池久保会員・平井会員より  
いよいよ本日より新年度がスタートします。 コロナも5類感染症と引き下げられ、 
コロナ前に戻していく年度となります。 原点回帰の想いを胸に、 執行部一同、 出来ることを精一杯行い、 
皆様と事業を通して喜びや達成感を共にできる一年にしたいと思います。 至らぬ点もあろうかと思いますが、 
これからの一年間、 何卒宜しくお願いいたします。 
塩本会員・坪内会員・高見会員・赤井会員より  
おかげさまで先週の最終例会において無事に点鐘を引き継ぐことができました。 
山内年度が素晴らしい一年になりますよう応援しております。  頑張ってください!
Choudhary Samar会員・赤木会員・平井会員・高井会員より  
先日の最終例会では、 令和元年組として出し物をさせていただきました。 皆様に楽しんでいただけた様子で、 
例会後多くの方にお声がけいただきました。 大変うれしい気持ちと、 
コロナ禍で我々がやり残した出し物をする機会を頂いた親睦委員会の皆様に感謝の気持ちで、 
出宝させていただきます。 有難うございました!
榎会員・石原会員・野口会員・川本会員・松野会員・岩本会員より  
先日の最終例会の際、 ご参加の皆様の最後まで温かいお心で受け入れて頂きました事、 感謝しかございません。 
そして今回手に手つないでの動画作成のご協力を頂きました我々の推薦者の久永会員、 山坂会員、 粟屋会員、 
濱本会員、 高見会員、 そしてこの3年間親睦を深めさせて頂く場の提供をして下さり、 
本当はおじさんと手を繋ぐのが嫌なはずなのに、 快くご協力頂きました三保会員、 岡部会員、 サマール会員、 
本当に有難うございました。 
常岡会員・山本会員・三宅史記会員・島田会員・十川会員・土屋会員より  
先日の最終例会にて新入会メンバーで催し物をさせていただきました。 
つたないパフォーマンスだったと思いますが、 先輩会員の皆様にはあたたかく見守っていただき、 
有難うございました。 また右も左もわからない我々に対して、 いつも優しくご指導、 
ご支援いただきまして心から感謝しております。 今後も我々一同、 ロータリー活動を頑張ってまいりますので、 
宜しくお願いいたします。 
松田会員・樹野会員・三保会員・上河内会員・上田会員・古谷会員・高見会員・三宅孝直会員・常岡会員・安藤会
員・岡部会員より  
本日より新メンバーによる新年度のニコニコ時間が始まりました。 ご挨拶申し上げます。 
本年度は会員の皆さんの協力を得てニコニコ時間を盛り上げていこうと思っております。 
よろしくお願いします。 

その他、 多くの皆様にご出宝頂きました。 ありがとうございました。 

当日計 101,000円

卓話

『就任挨拶Part1』 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



会 長 山内盛利会員
副会長 荒本徹哉会員
幹 事 下川信宏会員
直前会長 塩本能尚会員
会長エレクト 坪内昭吉会員
会計長 中根弘幸会員
S.A.A.長 藤田省蔵会員
副幹事 池久保典也会員・平井淳司会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

